
 
ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07 - Via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY) 

tel. 0881.307111 - fax 0881.307240 - codice fiscale   80002670711 partita iva   0020574071 
 e-mail: segreteria@asifoggia.it - pec:  asifoggia@pec.it 

1  

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE APPALTO INTEGRATO DELLA PROGETTAZIONE 

DEFINITIVA ED ESECUTIVA, REDATTA SUL P.F.T.E. A BASE DI GARA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN 

FASE DI PROGETTAZIONE, RELAZIONE GEOLOGICA, INDAGINI CON PROVE DI LABORATORIO, E 

REALIZZAZIONE DEL LOTTO I (superfici coperte), DELLE STRADE E PIAZZALI, NONCHE' DELLE OPERE 

FERROVIARIE DELLA PIATTAFORMA LOGISTICA FERROVIARIA INTEGRATA DI INCORONATA (FG). 

CUP master: H71C18000050002 CUP collegati: H71C18000070002 e H71C18000080002 

CIG: 95686446D2 

 

 
 
1. DENOMINAZIONE E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Consorzio per l'Area di Sviluppo 

Industriale ASI di Foggia – Via Monsignor Fortunato Maria Farina, 62 – 71121 Foggia – 0881.307.211 – pec. 
asifoggia@pec.it, sito web: www.asifoggia.it 

 
2. PROCEDURA DI SELEZIONE DEL CONTRAENTE: procedura aperta, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi 
degli artt. 60, 95 comma 3, lett. b) e 157 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

 
3. LUOGO DI SVOLGIMENTO DEI SERVIZIO: Agglomerato Industriale ASI Incoronata Foggia. Codice NUTS ITF4 

 
4. NATURA E DESCRIZIONE DELL’APPALTO: l’appalto ha come obiettivo l’affidamento congiunto dei servizi di 

progettazione definitiva ed esecutiva, redatta sul P.F.T.E. a base di gara, coordinamento della sicurezza 
in fase di progettazione, relazione geologica, indagini con prove di laboratorio, e realizzazione del lotto 
i (superfici coperte), delle strade e piazzali, nonchè delle opere ferroviarie della piattaforma logistica 
ferroviaria integrata di Incoronata (FG). 
CPV 71340000-3 “Servizi di ingegneria integrati” - CPV 45233140-2 – “Lavori stradali” – CPV 45213000-3 – 
“Lavori di costruzione di edifici commerciali, magazzini ed edifici industriali, edifici per i trasporti” - CPV 
45234100-7 – “Lavori di costruzione ferroviari”. 
 

5. IMPORTO COMPLESSIVO A BASE D’ASTA DELL’APPALTO CONGIUNTO DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE 
DEI LAVORI, comprensivo del costo della manodopera pari a Euro 3.068.504,62, degli oneri della 
sicurezza e dei corrispettivi per la progettazione, con corrispettivo a corpo è di € 24.276.704,05, IVA e 
oneri previdenziali esclusi, di cui: 
- per l’esecuzione dei lavori soggetti a ribasso: € 22.485.836,00; 
- per servizi tecnici di progettazione definitiva comprensivo del coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione soggetti a ribasso: € 503.937,13; 
- per servizi tecnici di progettazione esecutiva comprensivo del coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione soggetti a ribasso: € 209.975,77; 
Totale da assoggettare a ribasso d'asta, al netto degli oneri di sicurezza € 23.199.748,90 
- per costi della sicurezza non soggetti a ribasso: € 1.076.955,15. 
 
L’importo di € 24.276.704,05, oltre Iva, costituisce il limite massimo affidabile ed è puramente indicativo 
e non vincolante per l'Amministrazione, per cui l’aggiudicataria, nulla avrà a pretendere se lo stesso non 
verrà affidato per intero. 
Per quanto riguarda la revisione prezzi si rinvia a quanto previsto nel Disciplinare. 

 
6. TIMING DI GARA: la gara seguirà le seguenti fasi: 

TIMING GARA DATA ORA 

Termine ultimo per la richiesta 

chiarimenti 
19/01/2023 12:00 

mailto:segreteria@asifoggia.it
mailto:asifoggia@pec.it
mailto:asifoggia@pec.it
http://www.asifoggia.it/


 
ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07 - Via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY) 

tel. 0881.307111 - fax 0881.307240 - codice fiscale   80002670711 partita iva   0020574071 
 e-mail: segreteria@asifoggia.it - pec:  asifoggia@pec.it 

2  

Scadenza della gara (Termine ultimo 

perentorio di firma digitale documenti 

e marcatura temporale dell’archivio) 

02/02/2023 12:00 

Inizio periodo per il caricamento 

telematico della documentazione 

amministrativa e tecnica 

02/02/2023 12:30 

Fine periodo per il caricamento 

telematico della documentazione 

amministrativa e tecnica 

06/02/2023 10:00 

Inizio periodo per il caricamento 

telematico della documentazione 

economica 

Data e ora da definirsi al termine della 

valutazione tecnica. Verrà 

comunicata alle imprese partecipanti 

tramite il Sistema telematico. 

XX:XX 

Fine periodo per il caricamento 

telematico della documentazione 

economica 

Data e ora da definirsi al termine della 

valutazione tecnica. Verrà 

comunicata alle imprese partecipanti 

tramite il Sistema telematico. 

XX:XX 

 
7. LINGUA DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: Italiano 

 
8. TERMINE PER L’ESECUZIONE DELL’APPALTO CONGIUNTO DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE: Il tempo 

massimo a disposizione per i servizi e i lavori definiti è da considerarsi in giorni naturali e consecutivi, 
esclusi i tempi per la verifica e l’approvazione delle varie fasi progettuali da parte della Stazione 
Appaltante decorrenti dalla data di stipula del contratto, salvo il minor tempo offerto in sede di gara: 
  

DESCRIZIONE DELLE PRESTAZIONI PRINCIPALI IN 
APPALTO 

Giorni naturali e consecutivi per 
l’esecuzione dei servizi di ingegneria ed 

esecuzione dei lavori 
Progettazione definitiva e CSP 70 

Progettazione esecutiva e CSP 45 

Esecuzione dei lavori 540 

Totale durata appalto integrato 660 

 
9. PERSONE AMMESSE AD ASSISTERE ALLA APERTURA DELLE OFFERTE: sedute di gara aperte al pubblico 

mediante accesso da remoto. 
 

10. DATA ORA E LUOGO DI APERTURA DELLE OFFERTE: prima seduta pubblica: giorno 06/02/2023 ore 11:00, 
presso l’Ufficio Tecnico del Consorzio ASI di Foggia, Via Monsignor Fortunato Maria Farina, 62 - Foggia. 
Le sedute pubbliche successive saranno comunicate mediante avviso pubblico sul portale 
https://asifoggia.traspare.com/ e trasmesse agli operatori economici partecipanti. 

 
11. CAUZIONI E GARANZIE RICHIESTE: Ai sensi dell’art. 93, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016 nessuna cauzione 

provvisoria è dovuta per gli appalti di servizi aventi a oggetto la redazione della progettazione e del 
piano di sicurezza e coordinamento. 
Pertanto, dovrà essere presentata cauzione provvisoria pari al 2% della base d’asta dei soli lavori, 
comprensivi del costo della sicurezza (€ 23.562.791,15), a favore del Consorzio ASI di Foggia. 
L’esecutore dei lavori dovrà stipulare una polizza assicurativa, ai sensi dell’articolo 103, comma 7, del 
D.Lgs. n. 50/2016, stipulata nella forma «Contractors All Risks» (C.A.R.), per un importo garantito 

mailto:segreteria@asifoggia.it
mailto:asifoggia@pec.it
https://asifoggia.traspare.com/


 
ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07 - Via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY) 

tel. 0881.307111 - fax 0881.307240 - codice fiscale   80002670711 partita iva   0020574071 
 e-mail: segreteria@asifoggia.it - pec:  asifoggia@pec.it 

3  

corrispondente all'importo contrattuale e che preveda anche una garanzia di responsabilità civile per 
danni a terzi (R.C.T.) nella esecuzione dei lavori, per un massimale/sinistro non inferiore ad € 500.000,00. 
L’aggiudicatario dovrà prestare cauzione definitiva nella misura e nei modi previsti dall’art. 103 del D.Lgs 
50/2016 con riferimento ai lavori e servizi a base d’asta. 
L’esecutore dei servizi di ingegneria dovrà stipulare una polizza di responsabilità civile professionale 
prevista dall’art. 24, comma 4 del Codice. 
 

12. PROVVEDIMENTI DI APPROVAZIONE E MODALITA’ DI FINANZIAMENTO:  
- Deliberazione del Consiglio di Amministrazione ASI n. 12 del 16/12/2022 di approvazione del progetto 
di fattibilità tecnica ed economica; 
- Determinazione a contrarre del Settore Tecnico del Consorzio ASI di Foggia, n. 69 del 22.12.2022; 
- Modalità di finanziamento: FSC 2014-2020. Patto per lo Sviluppo della Puglia - D.G.R. n. 545/2017 e 

D.G.R. n. 1207/2022 
 

13. CRITERI DI SELEZIONE o livelli minimi specifici di capacità eventualmente richiesti riguardanti la situazione 
personale degli operatori: 
a) sono ammessi a partecipare alla gara i soggetti di cui agli artt. 45, 47 e 48 del D.Lgs 50/2016 nel 
rispetto delle condizioni ivi poste ed in possesso dei requisiti di ordine generale stabiliti dal Disciplinare; 
b) i requisiti di progettazione sono posseduti dalle imprese attestate per prestazioni di sola costruzione 
attraverso un progettista raggruppato o indicato in sede di offerta, scelto tra i soggetti di cui all’articolo 
46, comma 1, del D.Lgs 50/2016; 
c) le imprese attestate per prestazioni di progettazione e costruzione documentano i requisiti per lo 
svolgimento della progettazione definitiva ed esecutiva laddove i predetti requisiti non siano dimostrati 
dal proprio staff di progettazione. 
Inoltre i concorrenti, in relazione alla capacità economica, finanziaria, tecnica ed organizzativa 
necessaria dovranno avere: 
A) REQUISITI PER I SERVIZI DI PROGETTAZIONE E CSP CON STAFF INTERNO O CON PROFESSIONISTI 
INDIVIDUATI/ASSOCIATI 
A.1) Requisiti di idoneità 
a) I requisiti di cui al D.M. 2 dicembre 2016 n. 263.  
b) (per tutte le tipologie di società e per i consorzi) Iscrizione nel registro delle imprese tenuto dalla 

Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura per attività coerenti con quelle oggetto 
della presente procedura di gara. 

c) Iscrizione agli appositi albi professionali previsti per l’esercizio dell’attività oggetto di appalto del 
soggetto personalmente responsabile dell’incarico. 

d) Per il professionista che espleta l’incarico di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione 
I requisiti di cui all’art. 98 del d.lgs. 81/2008. 

e) Numero personale tecnico necessario all’espletamento dei servizi: 
Requisito minimo richiesto: numero minimo del gruppo di lavoro per l’esecuzione del servizio, è 
costituito da: 
1 ingegnere civile 
1 ingegnere o architetto o geometra o altro tecnico abilitato al coordinamento per la sicurezza e la 
salute nei cantieri temporanei e mobili, ai sensi dell’articolo 98 del decreto legislativo n. 81 del 2008; 
1 geologo 
iscritti ai relativi Ordini, Albi o altri elenchi ufficiali imposti o necessari in base alle norme giuridiche 
sulle professioni tecniche. E' ammessa la coincidenza nello stesso soggetto (persona fisica) di una o 
più d’una delle figure professionali di cui alla precedente lettera h), se ammissibile in base 
all’ordinamento giuridico vigente. E' ammessa la partecipazione anche di altri professionisti tecnici, 
incardinati o associati al progettista, purché in aggiunta alle professionalità minime inderogabili di 
cui alla lettera h), ferme restando i limiti alle singole competenze professionali. Tra i professionisti di 
cui alla lettera h) deve essere individuato il soggetto (professionista persona fisica) incaricato 
dell'integrazione tra le varie prestazioni specialistiche, ai sensi dell’articolo 24 del decreto legislativo 
n. 50 del 2016. 

A.2) REQUISITI DI CAPACITÀ ECONOMICA E FINANZIARIA DEI PROGETTISTI 

mailto:segreteria@asifoggia.it
mailto:asifoggia@pec.it


 
ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07 - Via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY) 

tel. 0881.307111 - fax 0881.307240 - codice fiscale   80002670711 partita iva   0020574071 
 e-mail: segreteria@asifoggia.it - pec:  asifoggia@pec.it 

4  

a) Fatturato globale minimo per servizi di ingegneria e di architettura relativo ai migliori tre degli ultimi 
cinque esercizi disponibili antecedenti la data di pubblicazione del bando (dai 01.01.2017 al 
31.12.2021) per un importo pari a € 713.912,90. Tale requisito è richiesto in ottemperanza e nel 
rispetto dell’art. 83, comma 5, del D. Lgs. n. 50/2016. 
Ove le informazioni sui fatturati non siano disponibili, per gli operatori economici che abbiano iniziato 
l’attività da meno di tre anni, i requisiti di fatturato devono essere rapportati al periodo di attività. 

A.3) REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE 
a) un elenco di servizi di ingegneria e di architettura - da intendersi come servizi ultimati - eseguiti negli 

ultimi dieci anni antecedenti la data di pubblicazione del bando e relativi ai servizi della classe e 
categoria indicata nella successiva tabella e il cui importo minimo complessivo, è almeno pari a 1 
volta l’importo stimato dei lavori. 

Categorie 
d’opera 

ID opere  
D.M. 

17/06/2016 

Grado di 
complessità 

Importo Opere per 
Categoria 

Importo minimo per il 
requisito dei servizi (1 

volta) 
Viabilità V.02 0,45 € 21.621.988,50 € 21.621.988,50 

Edilizia E.01 0,65 € 1.940.802,65 € 1.940.802,65 

b) avvenuto svolgimento negli ultimi dieci anni di due servizi di ingegneria e di architettura “Servizi di 
punta” antecedenti la data di pubblicazione del bando, di cui all’art. 3, lett. vvvv) del codice, relativi 
ai lavori appartenenti alla classe e categoria dei lavori cui si riferiscono i servizi da affidare, individuate 
sulla base delle elencazioni contenute nelle vigenti tariffe professionali, per un importo totale non 
inferiore ad un valore pari a 0,50 volte l’importo stimato dei lavori cui si riferisce la prestazione, 
calcolato con riguardo alla classe e categoria e riferiti a tipologie di lavori analoghe per dimensione 
e per caratteristiche tecniche a quelli oggetto dell’affidamento. Il dettaglio degli importi minimi dei 
lavori è riportato nella seguente tabella. 

Categorie 
d’opera 

ID opere  
D.M. 

17/06/2016 

Grado di 
complessità 

Importo Opere per 
Categoria 

Importo minimo per il 
requisito dei servizi  

(0,5 volte) 

Viabilità V.02 0,45 € 21.621.988,50 € 10.810.994,25 

Edilizia E.01 0,65 € 1.940.802,65 € 970.401,33 

 
B) REQUISITI PER I LAVORI 
a) Per la partecipazione alla Gara è richiesta, a pena di esclusione, l’iscrizione presso il Registro Imprese 

della C.C.I.A.A. o altro registro ufficiale per i concorrenti stabiliti in altri Stati membri della UE secondo 
quanto previsto dall’art. 83, comma 3, del Codice, per attività coerenti con quelle oggetto della 
presente Gara. 

b) Per l’esecuzione dei lavori, l’Operatore economico deve essere in possesso della attestazione 
S.O.A., regolarmente autorizzata ed in corso di validità, con riferimento alle categorie di lavori 
oggetto del presente appalto. 

Lavorazioni Cat. Qualif. 

Obbli. 

(si/no) 

Importo % Cl

as 

Prevalente o 

Scorporabile 

Suba

pp. 

max 

Strade, autostrade, ponti, 

viadotti, ferrovie, linee 

tranviarie, metropolitane, 

funicolari, e piste 

aeroportuali, e relative 

opere complementari 

OG3 SI 14.812585,00 65,88 VII Prevalente 50% 

mailto:segreteria@asifoggia.it
mailto:asifoggia@pec.it


 
ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07 - Via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY) 

tel. 0881.307111 - fax 0881.307240 - codice fiscale   80002670711 partita iva   0020574071 
 e-mail: segreteria@asifoggia.it - pec:  asifoggia@pec.it 

5  

Edifici civili e industriali OG1 SI 1.327.668,00 5,90 III-

bis 

Scorporabile 100% 

Acquedotti, gasdotti, 

oleodotti, opere di 

irrigazione e di 

evacuaz. 

OG6 SI 1.927.600,00 8,57 IV Scorporabile 100% 

Impianti tecnologici OG11 SI 1.755.798,00 7,81 III-

bis 

Scorporabile 100% 

Verde e arredo urbano OS24 SI 1.252.085,00 5,57 III-

bis 

Scorporabile 100% 

Impianti di reti di 

telecomunicazione e 

di trasmissione dati 

OS19 NO 1.410.100,00 6,27 III-

bis 

Scorporabile 100% 

Ai sensi dell’art. 61, comma 2, del DPR n. 207/2010 “La qualificazione in una categoria abilita 
l'impresa a partecipare alle gare e ad eseguire i lavori nei limiti della propria classifica incrementata 
di un quinto”. 
In applicazione dell’art. 105, commi 1 e 2, del D.Lgs 50/2016, giusta D.D. n. 1483 del 04.11.2022 
del Settore Viabilità della Provincia di Foggia, è prescritto: 

• il limite del subappalto del 50% dell'importo delle opere della categoria prevalente OG3 
per le ragioni indicate nella predetta D.D. n. 1483 del 04.11.2022; 

• l’obbligo del subappaltatore di essere iscritto alla white list della competente Prefettura per 
tutte le categorie subappaltate; 

• il subappalto a soli operatori economici qualificati nella categoria e classe dei lavori da 
subappaltare. 

Per la categoria OG11, trattandosi di SIOS ai sensi dell’art. 89 comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016, non 
trova applicazione l’istituto dell’avvalimento.  
La comprova del requisito è fornita in fase di partecipazione alla gara, mediante copia 
dell’Attestazione SOA per prestazioni di progettazione e costruzione, in corso di validità; in caso di 
Attestazione SOA di sola costruzione la presentazione della stessa va integrata con i successivi 
requisiti e relative comprove richieste ai progettisti individuati o associati.  
I concorrenti stabiliti in stati aderenti all'Unione Europea, qualora non siano in possesso 
dell'attestazione di qualificazione, presentano la documentazione conforme alle normative vigenti 
nei rispettivi Paesi, idonea a dimostrare il possesso di tutti i requisiti prescritti per la qualificazione e la 
partecipazione degli operatori economici italiani alle gare. 

Con riferimento ai requisiti e adempimenti in materia di pari opportunità si rinvia a quanto previsto 
nel disciplinare e nella normativa vigente. 
Con riferimento ai requisiti e adempimenti in materia di DURC di congruità di cui al D.M. n. 143/2021si 
rinvia a quanto previsto nel disciplinare e nella normativa vigente  

 
14. PERIODO DI TEMPO DURANTE IL QUALE L’OFFERENTE È VINCOLATO ALLA PROPRIA OFFERTA: giorni 365  

dalla scadenza fissata per la ricezione delle offerte. 
L’offerta è immediatamente impegnativa ed irrevocabile per l’operatore economico, lo sarà per la 
Stazione Appaltante dalla data di stipula della convenzione di incarico. 
 

mailto:segreteria@asifoggia.it
mailto:asifoggia@pec.it


 
ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07 - Via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY) 

tel. 0881.307111 - fax 0881.307240 - codice fiscale   80002670711 partita iva   0020574071 
 e-mail: segreteria@asifoggia.it - pec:  asifoggia@pec.it 

6  

15. a) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per la Puglia 
sede di Bari - Piazza Massari, 6, cap. 70122 tel. 080/5733111 - fax 080/5733220 - tarba-
segrprotocolloamm@ga-cert.it 
b) Organismo responsabile delle procedure di mediazione: R.U.P. Ing. Ilaria De Luca – Consorzio ASI di 
Foggia; 
c) Presentazione di ricorso: entro il termine previsto dal D.Lgs n. 104 del 02/07/2010; 
d) Servizio disponibile alle informazioni sulla presentazione del ricorso: Consorzio ASI di Foggia 
https://asifoggia.traspare.com/ 

 
16. CHIARIMENTI: ai sensi dell’articolo 74, co. 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., gli operatori economici 

potranno richiedere, fino a 15 giorni prima della scadenza del termine fissato per la presentazione delle 
offerte, eventuali ulteriori informazioni inerenti la presente procedura di gara, esclusivamente mediante 
la Piattaforma Telematica nell’apposita area “richiesta chiarimenti”. Le risposte alle richieste di 
chiarimento verranno notificate all’indirizzo mail dell’Operatore Economico e saranno visualizzabili anche 
nei dettagli di gara nella scheda “chiarimenti”. Le domande e le relative risposte ai chiarimenti, inoltre, 
saranno pubblicate nella parte pubblica della gara nell’apposito spazio dedicato ai chiarimenti. 
Non saranno, pertanto, fornite risposte ai quesiti pervenuti successivamente al termine indicato. 
Le risposte alle richieste di chiarimenti presentate in tempo utile saranno rese dal Consorzio ASI di Foggia 
entro 6 giorni dalla data di richiesta, dando comunicazione agli operatori economici della pubblicazione 
di tali risposte tramite Piattaforma Telematica. Eventuali rettifiche al Bando di gara verranno pubblicate 
secondo le modalità di legge. 
 

17. SOPRALLUOGO: Il sopralluogo sul territorio ove deve effettuarsi il lavoro in appalto è obbligatorio, tenuto 
conto che è necessario che le offerte vengano formulate, ai sensi dell’art. 79, comma 2 del Codice, 
soltanto a seguito di una visita dei luoghi. Lo stesso deve essere effettuato in maniera autonoma e 
pertanto non è previsto il rilascio di certificazione, ma tale circostanza dovrà essere auto dichiarata 
nell’ambito del modello A1 “Istanza di partecipazione” (lettera n). 
 

18. INFORMAZIONI COMPLEMENTARI Il disciplinare di gara contenente le norme integrative del presente 
bando relative al possesso dei requisiti richiesti per l’ammissione, alle modalità di partecipazione alla 
gara e di compilazione e presentazione dell’offerta, ai documenti da presentare a corredo della 
stessa ed alle procedure di aggiudicazione dell’appalto, nonché gli elaborati di progetto, sono 
visionabili e disponibili sul sito internet https://asifoggia.traspare.com/. 
Gli importi dichiarati da operatori economici stabiliti in altro stato diverso dall’Italia qualora espressi in 
altra valuta, dovranno essere convertiti in euro. 
I dati raccolti saranno trattati ai sensi del D.Lgs n. 196/2003 esclusivamente nell’ambito della presente 
gara. 
L’operatore economico deve allegare l'attestato PASSOE rilasciato dal sistema dopo aver eseguito la 
registrazione al servizio AVCPASS (in www.avcp.it – servizi ad accesso riservato) ed indicato al sistema il 
CIG della presente procedura. 
Ai sensi del D.L. n. 66, art. 26 co. 1, del 24/04/2014 tutte le spese effettuate per la pubblicazione sui 
quotidiani dell'estratto del bando di gara e degli esiti di gara, sono a carico dell'aggiudicatario che è 
tenuto a rimborsarle, entro e non oltre sessanta giorni dall'aggiudicazione, alla Stazione Appaltante. 
Il contratto di appalto non conterrà la clausola arbitrale. 
Responsabile del procedimento: Ing. Ilaria De Luca – Consorzio ASI Foggia. 

 
 
 

ll Responsabile del Settore tecnico 

 Dir. Gen. Ing. Giovanni D’ERRICO 

 

 

 

 

ll Responsabile Unico del Procedimento 

 ing. Ilaria DE LUCA 

 

 

mailto:segreteria@asifoggia.it
mailto:asifoggia@pec.it
mailto:tarba-segrprotocolloamm@ga-cert.it
mailto:tarba-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://asifoggia.traspare.com/

		2022-12-22T18:20:35+0100
	Ilaria De Luca


		2022-12-22T19:13:16+0100
	D'ERRICO GIOVANNI




